
Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s.

(znění ke dni 05.01.2023)

I. Úvodní ustanovení

1. Tvůrčí produkční skupina Remízek (dále “remízek”) vznikla jako občanské

sdružení podle zákona č.83/1990 Sb., o sdružování občanů na Městském

soudu podáním žádosti v Praze dne 03.02.2021 s souladu s § 3045 zákona

89/2012 Sb., občanského zákoníku je s účinností od doby určené Městským

soudem považován za spolek a je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 74451/MSPH Městský

soud v Praze.

Remízek je otevřená audiovizuální platforma pro distribuci & prezentaci

nezávislých autorských děl, zejména dokumentárních filmů, reportáží,

rozhovorů, videí a doprovodných materiálů s tématy ochrany životního

prostředí, sdíleného veřejného prostoru a rovnoprávnosti, která se zaměřuje

na současné dění především na území České republiky.

Remízek je prostor pro rozmanitou škálů dokumentaristů, žurnalistů, filmařů a

jiných umělců, kteří společnými silami či samostatně přináší do českého

veřejného prostoru tvorbu s vzdělávacím charakterem, kterou svým

jedinečným autorským přístupem a společnému zázemí zpracovávají tak, aby

byla pochopitelná, čitelná kvalitní a měla tendenci oslovovat široké publikum s

cílem přiblížit problematiku úbytku biodiverzity a klimatické krize na

konkrétních místech v České republice, případně zahraničí.

Součástí týmu Tvůrčí produkční skupiny Remízek jsou i lidé z dalších

profesních odvětví kteří svou prací pomáhají tvořit osvětové kampaně, které

tvoří nedílnou součást prezentace zmíněných děl.

Remízek poskytuje bezpečný úkryt všem bytostem bez rozdílu, čímž

podporuje diverzitu a rozmanitost a stává se nepatrným ostrovem naděje pro

pestrý život. Každý živočišný druh má svou důležitou roli pro fungování

ekosystému, který dává život i nám, lidem, remízek je multidisciplinární.

Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s. verze 3
strana 1/7



Remízek vznikl, abychom vyprávěli poutavé příběhy naší krajiny řečí

současného světa. Příběhy, u kterých vám bude dobře. Chceme i v těch

nejbolestivějších tématech jako je ztráta druhové pestrosti a smrt zvířat v

důsledku lidské činnosti popisovat širší souvislosti, hledat řešení a

východiska.

2. Název: Tvůrčí produkční skupina Remízek (dále jen “Remízek”, “TPS

Remízek” nebo “spolek”)

3. Název spolku v angličtině: Creative production label Remízek

4. IČ: 09908382

5. Sídlo: Národní 339/11, Praha 1 - Staré město, 110 00, CZ

II. Účel spolku

1. Podpora a propagace autorských dokumentárních filmů, videí, reportáží a

jiných uměleckých děl především se zaměřením na environmentální témata z

prostředí české krajiny a veřejného prostoru měst.

2. Podpora, síťování a vzdělávání dokumentárních tvůrců a interdisciplinárních

umělců ve snaze zprostředkovávat a přibližovat široké veřejnosti témata

zmíněná v bodě 1.

3. Vytváření kreativního prostředí a podmínek pro spolupráci výše uvedených

tvůrců na místní i mezinárodní úrovni

4. Mapování a informování veřejnosti o činnosti českých vědců, odborníků a

organizací, které se profesně věnují ochraně přírody, biodiverzity či klimatické

a sociální spravedlnosti a společenskému rozvoji a soužití.

5. Zlepšení dostupnosti odborné praxe pro mladé tvůrce a pomoc s autorskou

tvorbou a distribucí nezávislých dokumentárních filmů, zvyšování povědomí o

environmentálních dokumentech a zkracování cesty k divákovi, zejména

mladé online generaci.

6. Pozitivního ovlivnění veřejného mínění ve stavu důležitosti ochrany přírody,

biodiverzity a rovnoprávnosti a obhajobách dílčích veřejných zájmů, které

prezentují spontánně vzniklé uskupení občanů se stejným veřejně

prospěšným zájmem.

Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s. verze 3
strana 2/7



III. Členství

1. Členem spolku může být fyzická osoba, která souhlasí se stanovami a cíli

spolku a podá přihlášku do TPS Remízek.

2. Členství ve spolku je dvojího druhu: řádné a Čestné.

3. O přijetí člena rozhoduje členská schůze.

4. Členství vzniká dnem rozhodnutí o přijetí za člena.

5. Členství zaniká:

a. vystoupením člena písemným oznámením,

b. úmrtím člena,

c. zánikem TPS Remízek,

d. vyloučením rozhodnutím členské schůze

6. Spolek vede seznam současných i bývalých členů.

IV. Práva a povinnosti členů

1. řádný člen má právo:

a. podílet se na činnosti TPS Remízek,

b. volit orgány TPS Remízek a být volen do těchto orgánů,

c. účastnit se s hlasovacím právem členské schůze

d. obracet se na orgány TPS Remízek s podněty a stížnostmi

e. být informováni o plánech a o činnosti TPS Remízek a jeho orgánů, o

hospodaření TPS Remízek a o využití získaných prostředků,

f. nahlížet do všech dokumentů TPS Remízek.

2. Čestný člen má právo

a. podílet se na činnosti TPS Remízek,

b. účastnit se členské schůze s poradním hlasem

c. obracet se na orgány TPS Remízek s podněty a stížnostmi

d. být informováni o plánech a o činnosti TPS Remízek a jeho orgánů, o

hospodaření TPS Remízek a o využití získaných prostředků.

3. Řádný i čestný člen TPS Remízek má povinnost:

a. dodržovat stanovy TPS Remízek, plnit usnesení orgánů TPS

Remízek,

b. aktivně hájit zájmy TPS Remízek, dodržovat všechny vnitřní dohody a

nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy TPS

Remízek

c. chovat se k ostatním členům spolku se svým nejlepším svědomím a

vědomím a záměrně nikomu nezpůsobovat újmu.

Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s. verze 3
strana 3/7



V. Vedlejší hospodářská činnost

1. Spolek vykonává vedlejší hospodářskou činnost na podporu činnosti hlavní,

spočívající v:

a. prodej ekologických propagačních předmětů TPS remízek

b. pořádání kulturních a naučných akcí a projekcí

c. pronájem filmové a zvukové techniky

d. fotografické služby, audiovizuální služby - výroba, audiovizuálních děl ,

např. videí, reportáží, podcastů, dokumentů, medailonků, textů,

obrázků, meme a činností s tím souvisejících jako například jejich

propagace a distribuce - a to v souladu se stanovami spolku

VI. Nejvyšší orgán

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem TPS Remízek.

2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně a dle potřeb pro správné

fungování spolku

3. Členská schůze je usnášeníschopná pokud se sejde alespoň polovina všech

řádných členů.

4. Členská schůze především

a. schvaluje stanovy TPS Remízek a změny těchto stanov

b. schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení člena TPS

Remízek

c. volí a odvolává statutární orgán

d. schvaluje rozpočet spolku

e. určuje koncepci spolku, jeho cíle a vize

f. rozhoduje o zrušení TPS Remízek a o jmenování likvidátora

5. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s

využitím technických prostředků. Vnitřní předpis spolku stanoví podmínky a

pravidla takového usnášení.

Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s. verze 3
strana 4/7



VII. Statutární orgán

1. Výbor je statutárním orgánem TPS Remízek. Výbor má minimálně dva členy.

Funkční období členů výboru je jeden rok, nebo dle potřeb spolku.

2. Členy výboru volí členové TPS Remízek na členské schůzi. Jednotliví

členové spolku mají právo nominovat kandidáty na členy výboru. Členové

výboru jsou voleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů TPS Remízek.

3. Funkce člena výboru zaniká:

a. odstoupením,

b. odvoláním,

c. úmrtím,

d. dohodou o ukončení funkce.

4. Skončí-li členství ve výboru předčasně, kooptuje výbor náhradního člena do

doby řádného svolání členské schůze. Náhradní člen může být zvolen na

další funkční období řádným členem výboru. Funkční období náhradního

člena končí ve stejném okamžiku, kdy je zvolen libovolný řádný člen výboru.

5. Osoba, která je funkcionářem nebo členem statutárního nebo kontrolního

orgánu právnické osoby, která působí v oblasti dokumentárního filmu, je

povinna o této skutečnosti informovat volební shromáždění členů, na kterém

kandiduje do funkce v orgánech TPS Remízek. Nastane-li taková skutečnost

později, je povinna o ní informovat výbor.

6. Výbor odvolá svého člena, pokud přestane splňovat podmínky pro členství ve

výboru stanovené těmito stanovami nebo zákonem.

7. Výboru jako statutárnímu orgánu náleží veškerá působnost, která není těmito

stanovami nebo zákonem svěřena jinému orgánu TPS Remízek.

8. Výbor jako statutární orgán TPS Remízek:

a. vyvíjí snahu naplnit koncepci spolku, jeho cíle a vize schválené

členskou schůzí

b. řídí a koordinuje činnost osob poskytujících TPS Remízek služby a

externích pracovníků

c. rozhoduje v běžných provozních věcech TPS Remízek

d. rozhoduje o podání žádostí o financování projektů TPS Remízek z

vnitrostátních zdrojů,

e. rozhoduje o podání žádostí o financování projektů TPS Remízek ze

zahraničních zdrojů,

f. schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření

g. má povinnost o svých krocích pravidelně informovat členy spolku a

poskytnout jim na vyžádání informace o jeho rozhodnutích a činnosti

Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s. verze 3
strana 5/7



9. Členové výboru svolávají a řídí zasedání výboru nejméně jednou ročně a pak

dle potřeb spolku.

10. Výbor je usnášeníschopný při účasti nadpoloviční většiny členů výboru a

rozhoduje nadpoloviční většinou všech členů výboru.

11. Výbor může rozhodovat hlasováním „per rollam" (korespondenční hlasování).

Návrh věci k rozhodnutí „per rollam" zašle libovolný člen výboru. Rozhodnutí

je přijato dnem, kdy je odesilateli doručeno souhlasné stanovisko posledního

člena, kterým je dosaženo souhlasu nadpoloviční většiny všech členů výboru.

Na nejbližším zasedání výboru jsou členové informování o rozhodnutích

přijatých „per rollam" od jeho posledního zasedání. Výsledky hlasování „per

rollam" musí být také pojaty do zápisu z tohoto zasedání.

12. Jednání výboru se mohou jeho členové zúčastnit i s využitím technických

prostředků, které jim umožní sledovat celý průběh jednání.

13. Je-li rozhodnutí výboru přijato, zaznamená se na žádost člena, který návrhu

odporoval, jeho odchylný názor. Je-li návrh přijat za neúčasti některého z

členů výboru, je tento člen oprávněn dozvědět se obsah rozhodnuti; toto

právo je naplněno zpřístupněním zápisu z jednání výboru.

14. Spolek zastupuje navenek alespoň jeden člen výboru, který pak písemně

informuje zbylé členy výboru.

VIII. Zrušení a likvidace TPS Remízek

1. O zrušení TPS Remízek rozhoduje členská schůze alespoň třemi pětinami

hlasů všech členů nebo soud z důvodů stanovených §270 OZ.

2. Výbor při rozhodnutí o zrušení TPS Remízek jmenuje likvidátora.

3. Likvidátor sestaví soupis majetku TPS Remízek, který zpřístupní v jeho sídle.

O zveřejnění soupisu členy TPS Remízek vyrozumí. Pokud o to.člen požádá,

vydá mu likvidátor kopii tohoto soupisu za úhradu nákladů na vyhotovení

kopie soupisu.

4. Likvidační zůstatek se převede na osobu určenou rozhodnutím výboru.

5. TPS Remízek zanikne výmazem ze spolkového rejstříku.

Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s. verze 3
strana 6/7



IX. Závěrečná ustanovení

1. Toto nové úplné znění stanov nabývá účinnosti dnem jeho schválení členskou

schůzí TPS Remízek dne 06.01.2021 a nahrazuje v plném rozsahu všechna

znění předchozí.

Správnost přílohy ověřil

__________________________

člen výboru Kryštof Zvolánek

narozen: 21.03.1991

bytem: Žitná 1688/3, Praha 1, Nové město, 110 00

Stanovy spolku Tvůrčí produkční skupina Remízek, z. s. verze 3
strana 7/7


		2023-03-22T18:47:15+0100
	Bc., Bc.A. Kryštof Zvolánek




